Dokonany przez Kazimierza Sumińskiego na zlecenie Romualda Hubego, będącego wówczas dyrektorem w Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, zakup około 3400 woluminów wartościowych druków w księgarniach i antykwariatach Lipska, Kolonii i Frankfurtu nad Menem oraz na licytacjach księgarskich w Lipsku⁴⁹, jest zapisany w inwentarzu Biblioteki z 1862 r.⁵⁰

Wśród pozycji zakupionych za reskryptami Komisji Rządowej z 17/29 marca i 13/25 sierpnia 1862 r. znajdujemy m.in. dzieła dotyczące dziejów drukarstwa: "Annales typographici ab artis inventae origine ad annum MD" /wyd. 1793-1803/ Panzera⁵¹, "Geschichte der Buchdruckerkunst in ihrer Entstehung und Ausbildung" /wyd. 1840/ Falkensteina⁵², "Origines typographicae" /wyd.

[..]"⁷⁰.

Wśród pozycji zakupionych od księgarza Henryka Natansona stosownie do reskryptu Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z 10/22 grudnia 1863 r. znalazły się - oprócz wymienionych wyżej prac Weinholdta i Zollera - m.innymi pozycje dotyczące dziejów drukarstwa: "Notes et dissertations relatives à l'histoire de l'imprimerie" /odb. z "Bulletin du Bibliophile Belge" t. 18/ Helbiga oraz "Notizen über die Einführung und erste Ausbreitung der Buchdruckerkunst in Amerika" /wyd.

większość nabytków z kupna stanowiły wydawnictwa z zakresu medycyny i nauk matematyczno-przyrodniczych, jeśli nie

uwzględnili się cennej kolekcji 83 dzieł /inkunabułów i starych druków/ zakupionych od referendarza stanu Kazimierza Stronczyńskiego, stosownie do reskryptu Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z 30 lipca/11 sierpnia 1864 r.⁷⁶

Rękopis wykładów potwierdza, że Estreicher wykorzystał najwartościowsze z nich w swoich lekcjach - przede wszystkim z historii drukarstwa w Polsce. Opisując statuty "Constitutiones et statuta vel sintagmata [...] profesor zaznaczył "Egzemplarz w Bibl. Warsz. nabyty od Stronczyńskiego r.

Przy wykładzie o drukarstwie angielskim podał Estreicher opis jednej z największych drukarni swych czasów - drukarni czasopisma "Penny Magazine", zacierpnąwszy go z wydawanego w Londynie torysowskiego organu "The Quarterly Review"⁹³.

U księgarza Henryka Natansona zakupiono za reskryptem Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 10/22 grudnia 1863 r. m.innymi słynne czasopismo bibliotekoznawcze wydawane przez Juliusza Petzholdta "Anzeiger für Literatur und Bibliothekswissenschaft" za lata 1840-1853⁹⁴ oraz jego kontynuację pt. "Neuer Anzeiger für Bibliographie und Bibliothekswissenschaft" za okres 1856-1864⁹⁵. Nieco wcześniej, w sierpniu 1863 r.